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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERGJISE
DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr 2047 Tirane, date43./42/2015
Drejtuar: Z. Besim Valteri, Administrator

Shogéria “Valteri Grand” Shpk .
Ndertese njé katshe, perballe ish Bibliotekes, Vore

TIRANE
Pér dijeni:  Shogerise “Kevger” shpk
Rruga Panorama, ndértesa 3, Ap.38, Njesia Bashkiake 9
Kod.Post1016
TIRANE
Z. Ardit Tollja, Administrator
Shogeria “Tollja” shpk
Lagjia Gjeologu
BULQIZE
Z. Luan Manjani, Administrator,
Shoqeria “Lubima” shpk
Lagjia e Re, Pall.5 ap.12
BULQIZE
Lénda: Njoftim_mbi fillimin e procedurave pér ndryshimin e koordinatave té lejes minerare

nr.1567, date 22.06.2012.

I nderuar zoti Valteri,

Shogéria “Valteri Grant” shpk &shté zotéruese e leje minerare te shfrytézimit nr.1567, date
22.06.2012 pér shfrytézimin e mineralit t& kromit né objektin Bulgize, Qarkun Dibér.

NE zbatim t& nenit 47, pika al, t& ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, me kérkese t& Ministrisé se Energjisé dhe Industrisé (MEI),
struktura pérgjegjése, AKBN me shkresén nr.2200/1, date 16.02.2014 ka dérguar dokumentacionin
e verifikimeve te mbivendosjeve te lejeve minerare né zonén e Bulqizés, si dhe ka propozuar
ndryshimet qe duhen bere né koordinatat e lejes tuaj nr.1567, daté 22.06.2012, pér t& shmangur
mbivendosjen me lejen minerare nr.1294, daté 19.12.2008, lejen nr.1483, daté 22.07.2010, si dhe
lejen nr, 1498, daté 10.09.2010. :

Koordinatat dhe sipérfaqja e zonave minerare té cilat do té higen nga sipérfagja e miratuar ¢ lejes
minerare nr.1567, daté 22.06.2012, jane si me poshté:



Koordinatat dhe sipérfagja e mbivendosjes
se lejes minerare nr.1567 me lejen minerare

nr.1294
Koordinatat e Mbivendosjes
Nr Y X
1 4435566 4593036
2 4435400 4593350
3 4435380 4593630
4 4435701 4593424
3 4435700 4593070
S=10.1199 km?

Koordinatat dhe sipérfagja e mbivendosjes
se lejes minerare nr.1567 me lejen minerare

nr.1483
Koordinatat e Mbivendosjes
Nr Y X
1 44 35 285 4593 627
2 44 35 349 4593718
3 44 35 350 4593 700
4 44 35 414 4593 668
5 44 35 483 4593 612
6 44 35 400 45 93 550
S =0.0158 km?

Koordinatat dhe sipérfagja e mbivendosjes )]
se lejes minerare nr.1567 me lejen minerare

nr.1498
Nr Y X

I 4435 327 45 93 687
2 44 35 339 4593 704
3 4435 341 4593 698
4 44 35 501 4593 587
5 44 35 649 45 93 448
6 4435701 4593 358
7 4435 700 4593173
8 4435 611 4593 162
9 4435 579 45 93 208
10 44 35 566 45 93 233
11 44 35 553 4593 255
12 44 35 487 4593 290
13 4435 501 45 93 575

Siperfagja 0.0612 km’




Koordinatat dhe sipérfagja e mbivendosjes (I
se lejes minerare nr.1567 me lejen minerare

nr.1498
Nr Y X
1 4435 099 45 94 074
2 44 35 162 4594 103
3 44 35 251 45 93 905
4 44 35 232 4593 899
5 44 35 166 45 94 050
6 4435 121 4594 031
Siperfagja 0.0612 km”

Sa me sipér, né zbatim t& nenit 47, pika al, t& ligjit nr.10304, daté 22.06.2012, “Pgr sektorin
minerar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ju njoftojmé se ka filluar procedura €
ndryshimit t& koordinatave t¢ lejes minerare nr.1567, daté 22.06.2012, pér t& shmangur

mbivendosjen si me sipér.

Ju béjmé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim do t& merret vendimi pér ndryshimin

e koordinatave t& lejes minerare si me Sipér.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.

MINISTRI




